

INNENRIKS

Arkiv Kontakt oss

Dagsavisen.no / Innenriks /

Derfor lagde ungdommene opprør 9 kommentarer



Abdi Warsame er frustrert over norske ungdom som lager opprør under demonstrasjonene i Oslo mot krigen i Midtøsten.
Foto: Joacim Jørgensen

Ungdom som lagde bråk i sentrum under demonstrasjonene sist uke ville hevne seg på politiet.



Varsler strenge straffer
Det jobbes målrettet for å følge opp de 160 ungdommene som ble arrestert etter gatekampene i Oslo, forsikrer byrådsleder Erling Lae (H).

Gatekamp i Oslo

[Tror pøblene kan komme på rett spor](#)

[Grasrota mobiliserer for Gaza](#)

FATIMA ELKADI 13. januar 2009, oppdatert 13. januar 2009 17:19

– Jeg kjenner mange av ungdommene som var med på optøyene, og mange ville bare hevne seg på politiet. Jeg vet om del som mener de har mye uoppgjort med politiet. Jeg fikk inntrykk av at flere av dem som sto bak hærverket ikke var frustrerte av Midtøsten-problematikken, sier Abdi Warsame (20).

Warsame gikk selv fredelig i demonstrasjonene, men kjenner mange på Riverside ungdomshus som var med under de voldelige optøyene sist lørdag.

– Vi ungdommer er forbilder for mange. Dersom man lager bråk, vil dette lett smitte over på andre, sier han.

Blir spennende på TV

Kameratene Amin Siad (17) og Mohammed Mustafa (18) er brukere av Riverside, og kjenner ungdommer som lagde bråk i Oslo sentrum i forrige uke.

– En kamerat av meg dro ikke på demonstrasjonen før han så optøyene på TV. En del ungdommer blir påvirket av det som skjer på TV og i filmer, og synes det er kult å lage bråk fordi de har lite å bedrive tida med, sier Mustafa.

Han mener at mediene har fokusert altfor mye på volden, og gjort optøyene «spennende» for mange ungdom.

– Jeg vet om mange som hater politiet, og så demonstrasjonene som den eneste anledningen til å slå til, sier Siad.

Frykter et nytt Paris

På Riverside har de nå satt i gang mange tiltak i kjølvannet av demonstrasjonene.

– Vi har tatt opp problemet konkret med de enkelte som har stått bak optøyene, og vi jobber med å sette i gang forebyggende tiltak for å unngå at vi får tilstander som de vi har sett i Paris, sier ungdomsarbeider ved Riverside, Carl Thomas.

Ifølge ungdomsarbeideren har en del av ungdommene som deltok i hærverket kriminelle saker på rullebladet, og flere av dem sliter med å tilpasse seg samfunnet.

– Det er spesielt gutter i 15-20 års alderen som synes det er spennende og kult med action og vold, sier Carl Thomas.

Skylder på politiet

annonse

Siste 15

INNENRIKS

[– Aldri snakk om skatteordninga for Aker-stiftelse](#)

[Oljen splitter](#)

[Solhelms nye mandat](#)

[Regningene skal gjøre mindre vondt](#)

[Gir skolen flere lærere](#)

[Folk sier ja til mer skatt](#)

[Viker ikke for Røkke](#)

[Trolig samme E. coli-kilde](#)

[Fakta om norske tap i Afghanistan](#)

[Kolsets bære i Norge](#)

[Tolker Ap-vedtak om olje ulikt](#)

[Ap-ledelsen vant i oljesaken](#)

[Ap vil ha flere lærere i skolen](#)

[– Konkluderer med at Aker Solutions betaler overpris](#)

[Avviser snarlig løsning på politikonflikten](#)

[RSS](#)

Abonner på siste nytt fra Innenriks: [Hva er RSS?](#)

INNENRIKS



Gir skolen flere lærere

INNENRIKS

Arbeiderpartiets landsmøte går inn for å innføre en nasjonal minstestandard for lærertettheten i skolen, og får stående ovasjoner fra Utdanningsforbundet.

2



Trolig samme E. coli-kilde

INNENRIKS

Barnet fra Vestfold som er smittet av E. coli er trolig smittet av samme bakterie som de øvrige barna i utbruddet.



Kolsets bære i Norge

INNENRIKS

Herkulesflyet med båren til avdøde kaptein Trond Petter Kolset fra Steinkjer landet på Gardermoen i ettermiddag.



Ap-ledelsen vant i oljesaken

INNENRIKS

Ap-ledelsen seiret i dag i kampen om ja eller nei til oljeboring utenfor Lofoten og Vesterålen. Landsmøtet vedtok i dag å utsette avvisningen til



Ap vil ha flere lærere i skolen

INNENRIKS

Arbeiderpartiet går inn for å innføre en nasjonal minstestandard for lærertettheten i skolen.

På Furuset Forum finnes det også brukere som var med på helgens opptøyer. Sahra Jaber, ungdomsleder på Furuset Forum, mener det er politiets oppførsel som har ført til at ungdommer bruker vold. Hun deltok fredelig i demonstrasjonene, men kjenner mange av ungdommene som lagde bråk.

– Jeg tror politiets oppførsel utløste mye av bråket. Jeg har vært med på alle demonstrasjonene, og blitt sjokkert over måten politiet håndterte dette på, sier Jaber.

Hun mener politiet brukte for mye vold og sprayet unødvendig med tåregass både på opprørerne og sivile demonstranter.

– Det hjelper ikke at politiet svarer på denne måten. Da blir ungdommene mer hissig enn de var i utgangspunktet. Tåregass ble besvart med nye steinkast. Man kunne heller forsøkt å appellere til ungdommene på en annen måte, eventuelt før demonstrasjonene begynte, sier Jaber.

– Ungdom påvirker

Ungdomsarbeidere i stiftelsen New Page fikk mange av de voldelige opprørerne, under demonstrasjonene, over på den andre siden. En del brukere av New Page sto vakter under demonstrasjonene.

– Jeg fikk mange ungdommer, som jeg så kastet stein og visste var i stand til å lage bråk, til å stille opp som vakter under demonstrasjonene, sier Salah Sekkah, ungdomsarbeider i New Page.

Han tror at dersom flere ungdom bidrar som vakter under demonstrasjonene vil de nå fram til ungdommer som bedriver hærverk.

– Ungdommer påvirker vanligvis hverandre, og man oppnår respekt når man gjør noe positivt, sier Sekkah.